

Nr 4.

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående godkännande av en mellan Sverige och Norge träffad överenskommelse om fiskeriförhållandena i vissa till Sverige och Norge hörande vattenområden.

Genom en den 19 januari 1951 dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad proposition, nr 28, har Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådsprotokollen över jordbruks- och utrikesdepartementsärenden för den 16 december 1950 samt över jordbruksärenden för samma dag begärt riksdagens godkännande av en den 20 december 1950 mellan Sverige och Norge träffad överenskommelse om fiskeriförhållandena i vissa till Sverige och Norge hörande vattenområden jämte slutprotokoll.

I fråga om överenskommelsens text får utskottet hänvisa till propositionen. Till förenämnda statsrådsprotokoll över jordbruksärenden har departementschefen anfört: »Det är enligt min mening ur flera synpunkter angeläget, att den föreliggande tvisten snarast möjligt bringas ur världen. Det framlagda förslaget till överenskommelse innefattar ett försök till uppgörelse i fiskeriförhållandena genom ömsesidiga eftergifter. Frågan om territorialvattens utsträckning lämnas emellertid öppen. Det i avtalstexten förekommande uttrycket svenskt resp. norskt vattenområde får därför icke fattas så, att området därmed erkännes tillhöra svenskt resp. norskt territorialvatten, utan innebär endast, att det angivna landet självt hävdar att området befinner sig innanför dess territorialgräns. Vid sådant förhållande synes förslaget innefatta en med hänsyn till det föreliggande läget godtagbar uppgörelse.»

Utskottet, som inhämtat ytterligare upplysningar under ärendets fördragning, har icke funnit anledning till erinran mot ifrågavarande till fiskeriförhållanden begränsade överenskommelse och får, under instämmande i vad chefen för jordbruksdepartementet till statsrådsprotokollet anfört, hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition, meddela av Kungl. Maj:t äskat godkännande av den med propositionen överlämnade, den 20 december 1950 mellan Sverige och Norge träffade överenskommelsen om fiskeriförhållandena i vissa till Sverige och Norge hörande vattenområden jämte slutprotokoll.

Stockholm den 15 februari 1951.

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER.

Vid ärendets behandling ha närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Sandler, Strand, Gränebo, Sjödahl, Andrén, Ohlon, von Heland och Gustaf Karlsson.

från a n d r a kammaren: herrar Hedlund, Ohlin, Fast, Svensson i Ljungskile, Hjalmarson och Wallentheim.

Reservation

av herr Svensson i Ljungskile, som ansett, att utskottets utlåtande bort ha följande lydelse:

Genom — — — slutprotokoll.

I fråga — — — uppgörelse.»

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot ifrågavarande överenskommelse om fiskeriförhållandena, har observerat att det i avtalstexten såsom norskt betecknade vattenområdet synes innesluta, dels områden innanför den tidigare från norsk sida hävdade territorialvattengränsen och dels områden utanför denna gräns. Uttrycket norskt vattenområde i avtalstexten får alltså icke uppfattas som ett godkännande från svensk sida av det norska territorialvattnets utvidgning. Utskottet anser det därför önskvärt att svenska regeringen snarast möjligt söker ernå en överenskommelse rörande gränserna för de två ländernas territorialvatten.

Utskottet hemställer

att riksdagen — — — slutprotokoll.